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Dotyczy: odpowiedzi na interpelację nr INT.7.0003-0118/25 z dnia  

23 czerwca 2025 r. dotyczącą realizacji zadań wynikających z ustawy 

o ochronie ludności i obronie cywilnej oraz stan schronu w obiekcie 

na ulicy PCK 7 (Tysiąclecie) w WSzS im. NMP w Częstochowie 

 

 

Szanowny Panie, 

 

odpowiadając na Pana interpelację z dnia 23 czerwca br., przekazuję 

odpowiedzi na poniższe pytania: 

Pytania 1: 
Jaki jest aktualny stan planów i przygotowań do realizacji zadań i ich 
ewentualnej realizacji, przypisanych Samorządowi Województwa, 
a wynikających z art. 12 ustawy z dnia 5 grudnia 2025 roku o ochronie 
ludności i obronie cywilnej: 
 
Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego systematycznie wprowadza 
regulacje wynikające z ustawy o ochronie ludności i obronie cywilnej.  
Do chwili obecnej ustalono listę obligatoryjnych podmiotów ochrony ludności 
spośród jednostek organizacyjnych i spółek Województwa Śląskiego. 
Ponadto wspólnie z departamentami nadzorującymi, spośród pozostałych 
jednostek i spółek wytypowano także podmioty, które zostaną formalnie 
wyznaczone do pełnienia funkcji podmiotów ochrony ludności.  
Aktualnie trwają prace nad określeniem zakresu zadań, jakie będą 
realizowane przez poszczególne wyznaczone jednostki i spółki. 
 
W ramach przeprowadzonych działań ustalono, które z budynków 
należących do jednostek organizacyjnych i spółek Województwa przed 
wejściem w życie ustawy o ochronie ludności i obronie cywilnej pełniły 
funkcję budowli ochronnej.  
Jednocześnie przeprowadzono weryfikację w odniesieniu do wszystkich 120 
jednostek i spółek Województwa, celem określenia czy w zasobach tych 
jednostek i spółek znajdują się pomieszczenia, które mogłyby zostać 
wykorzystane jako schron, ukrycie lub miejsce doraźnego schronienia. 
 

 

 

 

 

 

 

Katowice, dnia 30 czerwca 2025 r. 

BO-OB.0003.1.2025 

BO-OB.ZD-00043/25 

 

 

 

 

 

 

Pan 

Stanisław Gmitruk 

Radny, Wiceprzewodniczący  

Sejmiku Województwa Śląskiego 
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W związku z wejściem w życie „Programu ochrony ludności na lata 2025–2026” do 54 obligatoryjnych 
podmiotów ochrony ludności zostały wystosowane pisma z prośbą o wskazanie zadań, które są 
możliwe do realizacji do końca bieżącego roku. Biuro Bezpieczeństwa jest na etapie opracowywania 
zbiorczej informacji, która zostanie przekazana do Wojewody. Po analizie przekazanych danych, 
Wojewoda będzie mógł przyznać dotacje celowe w wysokości do 100% wartości zadania. Według 
wstępnych informacji, środki finansowe w ramach programu mają zostać uruchomione na przełomie 
września i października bieżącego roku. 
 
Ponadto, Biuro Bezpieczeństwa wspólnie z Departamentami Inwestycji, Administracji i Logistyki, 
Organizacji Urzędu oraz Cyfryzacji i Informatyki prowadzi prace nad opracowaniem koncepcji 
organizacji i budowy stanowiska Kierowania Organu Obrony Cywilnej – Marszała Województwa 
Śląskiego. Funkcję koordynatora tych działań pełni Sekretarz Województwa Śląskiego. 
 
Dodatkowo, w 2025 roku planuje się: 
 
- sporządzenie wykazu oraz zasad utrzymania zasobów ochrony ludności i obrony cywilnej w Urzędzie 
Marszałkowskim Województwa Śląskiego, 
 
- opracowanie katalogu rodzajów i ilości zasobów ochrony ludności dla podmiotów województwa, 
 
- organizację szkoleń z zakresu ochrony ludności dla dyrektorów oraz pracowników Urzędu. 
 
Należy również podkreślić, że proces wdrażania przepisów ustawy o ochronie ludności i obronie 
cywilnej jest wciąż w toku – na dzień sporządzenia niniejszej odpowiedzi obowiązuje jedynie 7 
rozporządzeń wykonawczych, podczas gdy docelowo planowanych jest około 19. Brak kompletu 
rozporządzeń ogranicza w części możliwości pełnego określenia zadań i trybu ich realizacji przez 
jednostki samorządu województwa i podległe im podmioty. 
 
 
Pytania 2 i 3: 
Jak ocenia się stan techniczny schronu znajdującego się w WSzS im. NMP w Częstochowie, 
w obiekcie przy ul. PCK 7 (dz. Tysiąclecie); 
Czy aktualny stan techniczny tego obiektu jest zgody z aktualnie obowiązującymi przepisami 
w zakresie ochrony ludności i obrony cywilnej wynikającymi z cytowanej ustawy i przepisów 
wykonawczych:   
 
Szpital, którego dotyczy interpelacja jest obligatoryjnym podmiotem ochrony ludności zgodnie z art. 17 
ustawy o ochronie ludności i obronie cywilnej. Szpital przesłał do urzędu stosowną dokumentację 
dotyczącą posiadanych schronów. Stan techniczny tych obiektów został oceniony przez upoważnione 
służby – w tym przez Państwową Straż Pożarną oraz Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego. 
Ocena została dokonana w oparciu o obowiązujące przepisy oraz kryteria techniczne i stanowi 
podstawę do dalszych działań w zakresie dostosowania tych obiektów do aktualnych wymogów 
ochrony ludności. 
 

 

        Z poważaniem  

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: Adresat, 

(do wiadomości) kopia a/a 


